



MØLLER & MADSEN
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

**I/S Vedelsgade 9 A, 4180 Sorø
Fulbyvej 4 P
4180 Sorø**

CVR nummer 31768942

**Årsrapport
1. juli 2023 - 30. juni 2024
(17. regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2024

**Mogens Pihl
Dirigent**

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023/2024	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten 2023/2024	11
Anvendt regnskabspraksis	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Interessentskabet I/S Vedelsgade 9 A, 4180 Sorø
Fulbyvej 4 P
4180 Sorø

CVR-nr.: 31 76 89 42

Direktion Mogens Pihl

Pengeinstitut Nykredit Bank A/S
Kalvebod Brygge 1-3
1780 København V

Revisor Møller & Madsen
Registreret Revisionsaktieselskab
Tjørne Allé 2
4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Interessentskabets væsentligste aktiviteter

Interessentskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at erhverve, renovere, udleje og sælge fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Årets resultat er påvirket af netto nedskrivning på selskabets investeringsejendomme på t.kr. 150. Derudover har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024

	2023/2024	2022/2023
Bruttofortjeneste	432.061	531.507
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	432.061	531.507
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-150.000	200.000
Resultat før finansielle poster	282.061	731.507
Finansielle indtægter	76.588	100.500
Andre finansielle omkostninger	-57.779	-44.615
Resultat før skat	300.870	787.392
ÅRETS RESULTAT	300.870	787.392
Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	923.443	0
Overført resultat	-622.573	787.392
DISPONERET I ALT	300.870	787.392

BALANCE PR. 30. JUNI 2024

AKTIVER

	2024	2023
3 Investeringsejendomme	9.622.037	7.550.000
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	9.622.037	7.550.000
	<hr/>	<hr/>
Andre tilgodehavender	875.211	1.217.754
	<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver	875.211	1.217.754
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	10.497.248	8.767.754
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	271.450	838.416
Andre tilgodehavender	0	9.205
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	271.450	847.621
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	271.450	847.621
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	10.768.698	9.615.375
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 30. JUNI 2024
PASSIVER

	2024	2023
Overført resultat	6.907.850	7.530.423
EGENKAPITAL	6.907.850	7.530.423
Prioritetsgæld	2.570.126	1.774.321
Deposita	216.550	212.450
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	760.160	0
4 Langfristede gældsforpligtelser	3.546.836	1.986.771
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	99.431	54.709
Anden gæld	214.581	43.472
Kortfristede gældsforpligtelser	314.012	98.181
GÆLD	3.860.848	2.084.952
PASSIVER	10.768.698	9.615.375
5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2024	2023
Overført resultat, primo	7.530.423	6.743.031
Årets resultat	-622.573	787.392
	<hr/>	<hr/>
Overført resultat ultimo	6.907.850	7.530.423
	<hr/>	<hr/>
Ekstraordinær udbytte	923.443	0
Hævning	-923.443	0
	<hr/>	<hr/>
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	0	0
	<hr/>	<hr/>
EGENKAPITAL	6.907.850	7.530.423
	<hr/>	<hr/>

NOTER

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis værdiansættes investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen på basis af en skønnet afkastrente fastsat af ledelsen. Det er særdeles vanskeligt entydigt at fastlægge en sådan afkastrente, og det er således forbundet med en vis usikkerhed at fastsætte afkastrenten.

Opgørelsen af dagsværdien er baseret på et normaliseret driftsresultat på t.kr. 457, en forventet udlejningsprocent på 95% og et afkastkrav på mellem 5,50 og 7,25%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakt.

Ejendommene anvendes til boligudlejning og har en central beliggenhed i Sorø og Ruds Vedby. Tomgangen har været historisk lav. Lejekontrakter indgås på sædvanlige vilkår i lejeloven.

I ejendommene er der på balancedagen indgået lejekontrakter på alle lejemål, svarende til budgetterede lejeindtægter for det kommende år på t.kr. 662.

2 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte ud over direktionen. Direktionen modtager ikke vederlag.

NOTER

	Investerings- ejendomme
3 Materielle anlægsaktiver	
Kostpris, primo	5.346.680
Tilgang i årets løb	2.222.037
Afgang i årets løb	0
	<hr/>
Kostpris 30. juni 2024	7.568.717
	<hr/>
Opskrivninger, primo	2.203.320
Årets opskrivninger	-150.000
	<hr/>
Opskrivninger 30. juni 2024	2.053.320
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Årets af-/nedskrivninger	0
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. juni 2024	0
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>9.622.037</u>

Selskabets investeringsejendomme består af boligejendomme beliggende i Sorø og Ruds Vedby. Investeringsejendommene er jfr. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaseret model med udtagelse af ny erhvervet ejendom der er under renovering. Denne optages til anskaffelsessum.

Følgende afkastkrav er fastsat for den enkelte ejendomstype:

- Boligejendomme i Sorø 5,50%
- Boligejendom i Ruds Vedby 7,25%

En forøgelse af afkastkravet med 0,5% vil reducere den samlede dagsværdi med ca. kr. 600.000. For forudsætninger omkring udlejning henvises til note 1.

NOTER

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser			
Prioritetsgæld	2.669.557	99.431	2.182.332
Deposita	216.550	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	760.160	0	0
	<u>3.646.267</u>	<u>99.431</u>	<u>2.182.332</u>
		2024	2023
5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38			
<i>Værdi ultimo indregnet i balancen</i>			
Investeringsejendomme		<u>7.400.000</u>	<u>7.550.000</u>
		7.400.000	7.550.000
<i>Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen</i>			
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen		<u>0</u>	<u>200.000</u>
		0	200.000
<i>Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen</i>			
Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen		<u>-150.000</u>	<u>0</u>
		-150.000	0

NOTER

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på nom. 2.000.000 med en restgæld på kr. 1.879.665 er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2024 kr. 4.100.000

Prioritetsgæld på nom. 1.330.000 med en restgæld på kr. 808.692 er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2024 kr. 2.222.037.
